Name

Europa

Wolga
Donau .
Dnjepr.
Kama .
Don ...
Petschora

Nérdliche Dwina.
Djesna.
Elbe..
Wytscheg
Weichsel

Loire ...
Donez .
Theiss...
Dina (Westl Dwma)

Ebro .. .

Sudlicher Bug.
Guadiana ..
Warthe
Rhone ...
Pripet (Prypj
Duero (Douro).
Seine
Maros (Mure?).

Weser (mit Werra)
Westlicher Bug..
Gotadlv (mit Klar:
Save..
Po ...
Garonne
Pruth (Prut)
Glommen ...
Guadalquivir ...
Tornealvg) mitM
Mosel...
Main

Afrika

Nil (mit Kagera)
Kongo .
Niger...

Lange
in km

3 688
2 850
2285
2032
1967
1789
1478
1420

6324
4377
4 160

Internationale Ubersichten — A. Geographische Angaben

Einzugs-
bereich
in
1000 gkm

1380

11,8
15,9
21
8,2
20

2803
3690
2092

3. Flusse

Einmindungs-
gewasser

Kaspisches Meer
Schwarzes Meer
Schwarzes Meer
Wolga
Asowsches Meer
Barentsmeer
Wolga

Kama
Schwarzes Meer
Kama

Nordsee

Weiles Meer
Dnjepr

Nordsee
Nordliche Dwina
Ostsee

Atlantik

Don

Donau

Ostsee
Mittelmeer
Nordsee
Atlantik

Ostseeb)

Ostsee
Schwarzes Meer
Atlantik

Oder

Mittelmeer
Dnjepr

Atlantik
Armelkanal
Theiss

Donau

Nordsee
Weichsel
Kattegat

Donau
Adriatisches Meer
Golf von Biskaya
Donau
Skagerrak

Golf von Cadiz
Bottnischer Busen
Rhein

Rhein

Agaisches Meer
Donau

Donau
Bottnischer Busen
Donau
Bottnischer Busen

Bottnischer Busen
Elbe

Weichsel
Adriatisches Meer
Thyrrhenisches Meer
Bottnischer Busen
Atlantik

Nordsee

Atlantik
Ligurisches Meer
Nordsee

Mittelmeer
Guinea-Golf
Guinea-Golf

Name

noch Afrika

Sambesi
Oranje (Orange)
Kubango (Okawango)..
Limpopo
Djuba (Giuba)
Senegal
Schari (Chari)
Rovuma

Amerika

Nordamerika

Mississippi (mit Mlssourl)
Mackenzie
Jukon (Yukon) .
St. Lorenz (Lawrence).,
Rio Grande del Norte
Nelson (mit Saskatche-

wan).... .
Arkansas
Colorado
Columbia.

Hudson..

Sudamerika

AMaAzonas.........coeeiene
La Plata (mit Parand)..
Sao Francisco
Orinoco..
Tocantins
Paraguay

Asien

Jangtsekiang

Jenissei (mit Angara-
Sselenga)...

Mekong

Indus (Sindh)
Irtysch
Brahmap
Syr-darja

Euphrat ...
Amu-darja

Saleen (Salween)
Irawad(d)i..
Tarim ...
Tigris (Didschla)
Angara (ObereTunguska)
Kura (Kur)
Godavari...
Kisil-Irmak..
Kuban....
Sselenga
Ussuri .
Terek...

Australien

Murray (mit Darling) ..

Léange
in km

2 660
1 860
1 800
1 600
1500
1430
1400

1 100

6051
4 063")
3185
3138
2 800

2 575
2333
2 189
1954
1579

492

6 518
4700
2 897
2736
2 640
2 200

1 650

5632

539112
4 500
4 35413)
4264
4 150
4 01614)
3190
2 969
2 90016)
2 8601
2 70017)
2700
2 540%)
2534
2 500
2 012
2 000
1950
1853
1515
1500

3490

Einzugs-
bereich
in
1000 gkm

1330
1 020
785
440
196
441
880
145

3248

1 766
855
801,610)
570

960,4
470
590
772
520
35

7 050
3 104
700
944
980
1150

910

Einmindungs-
gewasser

Indisoher Ozean
Atlantik
Ngami-Salzsee
Indischer Ozean
Indischer Ozean
Atlantik
Tschad-See
Indischer Ozean

Golf von Mexiko
Beaufort-See
Beringmeor
Atlantik

Golf von Mexiko

Hudson-Bay
Mississippi

Golf von (Jalifornien
Pazifischer Ozean
Mississippi
Atlantik

Atlantik
Atlantik
Atlantik
Atlantik
Atlantik
Parana

La Plata

Ostchinesisohes Mest

Nordliches Eismeer
Siidchinesischea Meer
Ochotskisches Meer
Nordliches Eismeer
Gelbes Meer
Nordliches Eismeer
Arabisches Meer

b
Golf von Bengalen
Aralsee
Golf von Bengalen
Persischer Golf!')
Aralsee
Kaspisches Meer
Indischer Ozean
Indischer Ozean
Lop-nor
Persischer Golfl)
Jenissei
Kasoisches Meer
Golf von Bengalen
Schwarzes Meer
Asowsohes Meer
Baikalsee
Amur
Kaspisches Meer

Stidaustralischer Gott

*) Mit Ssuchon. — *) Vor der Begradigung (Korrektion) 1429 km. — 3) Mit Mundung. — «) Von der Quelle bis zur Emmu® = ™

»Papenwasser« (Beginn des Oderhaffs); bis zur Miindung der Fahrrinne in die Ostsee bei Swinemiinde insgesamt etwa 898 km. davonfc
jedoch mit den beiden Hauptmundungsarmen Gilge und Ruf in das Kurische Haff. — ) Einschi, des Ingul. — 7) Bis Bremerftave , n~
Werra 293 km. — * Finn. Tornionjoki mit Muonionjoki. — ¢) Mit Peace R. — 10) Nach anderen Berechnungen 1 248. ). |sDi
mit dem Parand zum Rio de la Plata. — 12) Davon Léange des Mindungstrichters 435 km; schiffbare Lange 2865 km, davon o = .,
Hochseeschiffen; der Oberlauf des Jenissei (1778 km) ist als NebenfluR zu betrachten. — 13) Mit Schilka und Onon. —

») Benutzt das Mundungsdelta z. T. mit dem Ganges gemeinsam. — Ic) Mit Naryn. — *”) Benutzt das Mundungsdelta z.L. mi

putra gemeinsam. — 1‘) Nach seiner Vereinigung mit dem Tigris zum Schatt el Arab. — 1#) Mit Pjandsoh, Wachan-darja und Wacgas +
anderen Berechnungen 465. — ““) Nach seiner Vereinigung mit dem Euphrat zum Schatt el Arab. — 22) Mit Ullukam. au



